
Vážení spoluobčané, 

aktuální epidemiologická situace v České republice ani v našem městě není příznivá a koronavirus se 
šíří stále rychleji. Denní statistiky pozitivně testovaných v Novém Strašecí se postupně zvyšují.  

Pokud se nezačneme podle toho chovat a nepřijmeme všichni preventivní opatření, tak počty nám 
dál porostou. Neznamená to, že se máme bát. Ale je potřeba, aby všichni věděli, že situace je vážná. 
Všichni bychom si měli uvědomit, že nežijeme v normální době. V tuto chvíli závisí další vývoj 
epidemie na zodpovědném přístupu každého z nás. Proto je důležité dodržovat základní pravidlo 3R: 
ruce, roušky, rozestupy. Nikdy toto pravidlo nebylo důležitější, než je právě nyní.  

Vzhledem k tomu že nejdůležitější cestou přenosu COVID-19 je stále přenos pomocí kapének, je 
nošení roušek ve všech vnitřních prostorách klíčové. Kapénky se usazují na plochách a na rukou, 
proto je třeba dezinfikovat sebe i předměty, kterých se dotýkáme. Důležitá je dezinfekce rukou před 
jídlem a pitím. Omezit bychom měli taktéž účast na hromadných akcích. Dodržování odstupu je 
klíčové. Není to o strachu z epidemie, ale o zodpovědném a rozumném přístupu nastavených 
opatření.  

Jsme v denním kontaktu s hygienou, s řediteli domovů seniorů, s ředitelem MŠ a ZŠ, ale také 
s místními hasiči a městskou policií. Ze všech stran jdou stejné zprávy. Počty nakažených rostou.  
Koronavirus může mít lehký průběh, ale stejně tak vás může upoutat na lůžko, nebo hůře – k plicnímu 
ventilátoru. Onemocnět může kdokoliv a nejzranitelnější skupinou jsou naši prarodiče a rodiče.  

Společně můžeme rostoucí trend epidemie zpomalit a její šíření snížit. Prosím, buďme k sobě 
ohleduplní, dodržujme opatření. Přestaňme se navzájem očerňovat, šířit nepodložené informace. 
Pokud můžete, zůstaňte doma. Pomáhejme těm, kteří to potřebují a jsou nejvíc ohrožení nákazou. 
Hádky, nadávky a obviňování teď ničemu a nikomu nepomohou.  

Mgr. Karel Filip 

 

 


